[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

30 июля  2015 года                                            г. Дальнереченск                                                       №    20
Об обращении с Законодательной инициативой в Законодательное Собрание Приморского края
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь законом Приморского края от 03.07.2014 г. № 447-КЗ «О порядке разграничения  объектов  муниципальной собственности между  сельскими поселениями и муниципальными районами, в состав которых они входят»,  законом Приморского края от 05.05.2015 года № 623-КЗ «О разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
Р Е Ш И Л А:

1. Обратиться с законодательной инициативой в Законодательное
Собрание Приморского края  о принятии закона Приморского края «О внесении  изменений в приложение № 5 к закону Приморского края от 05.05.2015 г. № 623-КЗ  «О разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом».
2. Назначить представителем в Законодательном Собрании Приморского
края от Дальнереченского муниципального района – главу Дальнереченского муниципального района, председателя Думы Дальнереченского муниципального района  Кузнецова Аркадия Ивановича.

3. Направить настоящее решение и необходимые документы в
Законодательное Собрание Приморского края.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

и. о. Главы Дальнереченского

муниципального района                                                        К. Н. Доброшевский
Проект внесен

Думой Дальнереченского
муниципального района

З А К О Н  П Р И М О Р С К О Г О  К Р А Я

О  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В ПРИЛОЖЕНИЕ 5 К ЗАКОНУ ПРИМОРСКОГО  КРАЯ  ОТ 05.05.2015 Г. № 623 – КЗ «О РАЗГРАНИЧЕНИИ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  МЕЖДУ СЕЛЬСКИМИ ПОСЕЛЕНИЯМИ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКИМ МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНОМ»
Принят Законодательным Приморского края

 СТАТЬЯ 1
    Внести в  приложение  5 к  Закону Приморского края от 05.05.2015 г.  № 623-КЗ  «О разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом». ("Ведомости Законодательного Собрания Приморского края", 06.05.2015, N 123, с. 74-250, официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 07.05.2015, "Приморская газета", спецвыпуск, N 49(1067), 08.05.2015) следующие изменения:

1. Раздел  «Имущество, предназначенное для электро-, тепло-, газо- и  водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения  топливом, для освещения улиц населенных пунктов поселения» дополнить  пунктами

3 – 5 следующего содержания:

Объекты

	N п/п
	Наимено-вание объекта
	Местона-хождение объекта
	Пло-щадь, кв. м
	Год ввода в эксплуатацию
	Стоимость, тыс. рублей
	Наимено-вание собствен-ника
	Юрии-дичес-кий/поч-товый адрес собственника

	балан-совая
	оста-точ-ная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3.
	ЛЭП – 10 кВ
	с. Лазо –

с. Сол-нечное
	5,2
	2000
	2600,0
	-
	Дальне-реченский муници-пальный район
	692132  Примор-ский край г. Дальне-реченск, ул. Ле-нина, 90

	4.
	ЛЭП – 04 кВ
	с. Сол-нечное
	0,9
	2000
	190,0
	-
	Дальне-реченский муници-пальный район
	692132 Примор-ский край   г. Дальне-реченск, ул. Ле-нина, 90

	5.
	КТПН-63 кВА
	с. Сол-нечное
	-
	2000
	150,0-

	Дальне-реченский муници-пальный район
	692132 Примор-ский край г. Дальне-реченск, ул. Ле-нина, 90

2. Раздел «Жилищный фонд социального использования, а так же имущество, необходимое для содержания муниципального жилищного фонда» дополнить  пунктами  220-223  следующего содержания:

Объекты
	№ п/п

	Наимено-вание объекта (с указанием номеров квартир)
	Местона-хождение объекта

	Пло-щадь, кв.м.

	Год ввода в экс-плуа-тацию
	Стоимость, тыс. рублей

	Наимено-вание собствен-ника
	Юридичес-кий/почто-вый адрес  собственника

	балансовая
	оста-точ-ная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	220
	Часть жилого дома, квартира

№ 1
	с. Рож-дествен-ка, ул.Пи-онер-ская, 27
	42,0
	1966
	13,1
	0
	Дальнере-ченский муници-пальный район
	692132  При-морский край, г. Даль-нереченск, ул. Лени-

на, 90

	221

	Часть жилого дома, кварти-

ра № 2
	с. Рож-дестенка, ул. Пи-онер-ская, 27
	42,0
	1966
	13,1
	0
	Дальнере-ченский муници-пальный район
	692132  При-морский край, г. Даль-нереченск, ул. Лени-

на, 90

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	222
	Жилой дом
	с. Рож-
дественка, ул.Пи-онер-

ская, 9
	42,0
	1970
	11,3
	0
	Дальнере-ченский муниципаль-ный район
	692132  При-морский край, г.Дальнере-ченск, ул. Ленина, 90

	223
	Жилой дом
	с. Рож-дественка, ул. Пар-тизан-ская, 45 а
	40,0
	1986
	70,0
	24.5
	Дальнеречен-ский муни-ципальный район
	692132 г. Приморский край, г. Даль-нереченск, ул. Лени-

на, 90

3. В Разделе «Жилищный фонд социального использования, а так же имущество, необходимое для содержания муниципального жилищного фонда» исключить пункты  58, 24, 83, 87.

 СТАТЬЯ 2

 Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

	 Губернатор Приморского  края
	В. В. Миклушевский

 г. Владивосток

 "___"____________200__ года

№ _____________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к проекту закона Приморского края «О внесении изменений в приложение 5 к Закону Приморского края от  05.05.2015 г. № 623-КЗ  «О разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом»
В процессе проведенной инвентаризации объектов недвижимости, расположенных на территории Рождественского сельского поселения, было выявлено ранее неучтенное недвижимое имущество – линии ЛЭП, которые в соответствии с нормами Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» должно находиться в собственности муниципальных районов.  Выявленные объекты не  прошли разграничение имущества, между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом  и не были включены в  Закон Приморского края от  05.05.2015 г. № 623-КЗ  «О разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом», в связи с этим предлагаем внести соответствующие  изменения в закон Приморского края от  05.05.2015 г. № 623-КЗ  «О разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом», дополнительно, предлагаем из раздела  «Жилищный фонд социального использования, а так же имущество, необходимое для содержания муниципального жилищного фонда» исключить объекты, которые в соответствии с Законом о приватизации государственного и муниципального имущества, были переданы в собственность граждан, в порядке приватизации.
И.о. Председателя Думы Дальнереченского

муниципального района
    К. Н. Доброшевский
ФИНАНСОВО – ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта Закон Приморского края «О внесении изменений в приложение 5 к Закону Приморского края от  05.05.2015 г. № 623-КЗ  «О разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом»

Принятие Закон Приморского края  «О внесении изменений в приложение 5 к Закону Приморского края от  05.05.2015 г. № 623-КЗ  «О разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими  поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом»   не потребует дополнительных  финансовых затрат.

И.о. Председателя Думы

Дальнереченского муниципального района                         К. Н. Доброшевский
ПЕРЕЧЕНЬ

законодательных актов Приморского края, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи  с принятием Закона Приморского края «О внесении изменений в приложение 5 к Закону Приморского края от  05.05.2015 г. № 623-КЗ  «О разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом»
      Принятие Закона Приморского края «О внесении изменений в приложение 5 к Закону Приморского края от  05.05.2015 г. № 623-КЗ  «О разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом»   не потребует признания утратившими силу, изменения, приостановления, принятия законов и иных нормативных правовых актов Приморского края.

И. о. Председателя Думы Дальнереченского

муниципального района

     К. Н. Доброшевский